

شرایط حساس کشور عراق و نامه نماینده مجلس اعلاى اسلامى

در شرایطی که تمام مفسرین و صاحب نظران سیاسى تغییر رژیم عراق را قطعی و نزدیک می‌دانند و گروه‌های سیاسى و نظامى تبعید عراقى برای تقسیم قدرت در حکومت آینده عراق در لندن گرد هم آمده‌اند، سید محسن حکیم از طرف مجلس اعلاى اسلامى طی نامه‌ای که در روزنامه همشهرى مورخ ۱۳۸۱/۰۵/۰۳ درج شده، صریحاً اعلام کرده است که ما «پرو ولايت مطلقه امر هستیم» ولی سپس تا تأکید و یادآوری مشارکت مجلس مزبور در

جبهه‌های جنگ بر علیه عراق که با هزار شهید و دو هزار مجروح و جانباز همراه بوده، نسبت به نظام حکومتى ايران بر مبنای ولايت مطلقه فقیه ابراز وفادارى مستمر می‌کند.

در اینکه در آینده سیاسى عراق کسانی که با ايران دارای روابط نزدیک و حسنه‌ای هستند صاحب قدرت تعیین کننده‌ای گردند، مایه خوشحالی و امیدوارى است. اما اظهاراتی مطابق آنچه در نامه سید محسن حکیم آمده است، جز به جبهه‌گیری و بقیه گروه‌ها و سرانجام انزوای مجلس اعلاى ختم نخواهد شد و این نکته‌ای است که سیاستمداران ايران باید بآن توجه داشته باشند و بجای همراهى شعارى، همگامى علمى را از گروهها طلب کنند. که مقامهای مجلس اعلاى اسلامى عراق باید برای حضور مؤثر در حکومت آینده پس از صدام، تمایلات و گرایش‌های اکثریت را نادیده نگیرند و هوشمندانه از

استقرار مردم سالارى و جامعه آزاداندیش در عراق بعد از صدام جانبدارى کنند، این تنها راه برای جلب مردم زیر ستم آن سامان است که سالهای دراز از حکومت سلطه‌گرانه رنج برده و با تمامی وجود خواستار جامعه‌ای آزاد و برکنار از جنبه‌های ایدئولوژیک هدایت شده بوسیله یک گروه خاص می‌باشند. ■

ايران با يك درصد جمعیت جهان صفر درصد تولید علمى دارد

ایرنا: نماینده ملایر در مجلس گفت: ايران با دارا بودن یک درصد از کل جمعیت جهان، نزدیک به صفر درصد علم جهان را تولید می‌کند. بیژن شهبازخانی روز یکشنبه در نطق پیش از دستور جلسه علنى مجلس تأکید کرد: ايران در معرض بحران علمى و تکنولوژیک قرار دارد که در صورت عدم چاره جویی، به بحرانهای اقتصادى، اجتماعى و امنیتی منجر خواهد شد.

وی، توسعه همه جانبه و پایدار در هزاره جدید را بر پایه توسعه نیروی انسانی از بنیادی‌ترین و پرسودترین سرمایه‌گذاری‌هایی است که اثرات دراز مدت آن شکوفائی و رشد اقتصادى پایدار کشورها می‌باشد.

وی پرسید: چرا در کشور ايران با ۱۰ درصد از منابع نفت جهان، ۱۴/۵ درصد از منابع کشف شده گاز جهان، ۲ هزار کیلومتر ساحل، ۳۳ میلیون هکتار زمین کشاورزى قابل کشت و هزار و ۲۰۰ شرکت دولتى و ۸۰۰ شرکت وابسته به دولت و تحت پوشش نهادها، با مشکل عدم توسعه یافتگى اقتصادى و بحران بیکارى و فقر روبرو هستیم.

نماینده ملایر خود در پاسخ به این پرسش، یکی از مهمترین دلایل آن را ضعف علمى و تکنولوژیکى و فضای غیر رقابتي صنعت کشور، ذکر کرد.

شهبازخانی اضافه کرد: آیا زمانى که تنها در سال ۷۸ هر روز به طور متوسط ۱۵ نفر با مدرک کارشناسى ارشد، ۲/۳ درصد با مدرک دکترا، ۵۴۳ نفر با مدرک کارشناسى از کشور مهاجرت کرده و طی سالهای اخیر ۱۰۵ هزار نفر با تحصیلات عالی فقط به آمریکا رفته و

بیش از ۱۸۰ هزار نفر از مدیران و متخصصان کشور به سفارت کانادا مراجعه کرده و از سال ۱۳۶۶ تا ۱۳۷۶ از ۲۵۶ دانش‌آموز المپيادی کشور، ۹۶ نفر کشور را ترک کرده‌اند و مابقی نیز معلوم نیست در آینده چه تصمیمى خواهند گرفت، نباید به فکر چاره بود؟ ■

کوچه‌های درد

من شاعر کوچه‌های دردم	صور تگر چهره‌های زردم
بر حال فسرده‌ی جوانان	سر تاپای، غرق دردم
زآینه‌ی چهره‌های بی نور	بر چهره‌ی جان نشسته‌گردم
بر حال گرسنگان رنجور	شد چاک، دلم ز رو یکردم
فقر و غم و درد بی دواشان	با عاطفه ساخت همبردم
بازار فساد گرم و احساس	بنشانده عرق به جسم سردم
زن‌ها لب پرتگاه لنگزش	شرمنده از آن منم که مردم
خون کرد دلم به نیمه شبها	سرگشته جوان کوچه‌گردم
در کوچه و برزن و خیابان	زین سیر و سیاحتی که کردم
جز غصه نبود دستگیرم	جز یاس نبود پسایمردم
تادین شده آلتی چو ابزار	من در پی درد رهنوردم

ادیب پرومند

تشریح پیام جبهه ملی با کمک‌های مالی شما خوانندگان گرامی اداره می‌شود.

درس عبرت کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲

را هیچ ایرانی هرگز فراموش نخواهد کرد که چگونه ابرقدرتهای زمان، انگلستان با همکاری آمریکا که خود را مروج دموکراسی می‌خواند، از یک رژیم فاسد و خودکامه بر ضد یک دولت مردم سالار و درستکار، و علیه منافع و حقوق ملت حمایت کرد.

مردم ایران پنجاه سال است هزینه سنگین این خیانت را می‌پردازند.

تشریح داخلی
پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران

صندوق پستی ۱۱۲۹-۱۵۸۱۵

JebheMelliIran@yahoo.com

نمابر: ۸۹۷۰۵۶۲